
Rada Gminy Piaski 
Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

Protokół nr 1/2018 
I Posiedzenie w dniu 5 grudnia 2018 – przewodniczącym posiedzenia wspólnej komisji Radnych -Maria 
Wesołek, przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju.   
Obrady rozpoczęto 5 grudnia 2018 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:30 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
Obecni: 
1. Grażyna Andrzejewska  
2. Bernard Dorsz  
3. Justyna Grobelna  
4. Jacek Jańczak  
5. Marek Majsnerowski  
6. Dariusz Naskręt  
7. Rafał Nowak  
8. Marcin Porzucek  
9. Hanna Powicka  
10. Karolina Przybylska  
11. Dagmara Rucińska  
12. Justyna Sarbinowska  
13. Beata Tyrakowska  
14. Łukasz Waleński  
15. Maria Wesołek  
 
Wójt Gminy – Wiesław Glapka 
Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny 
Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak 
Prezes ZUK w Piaskach – Paweł Wujek 
Kierownik GOPS w Piaskach – Violetta Kolendowicz 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2018r. 
Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Karolczak.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na 2019 rok 
Wójt Gminy poinformował, że GUS podał 3,56% do zwiększenia podatku za 1q żyta od czego nalicza się 
podatek rolny. Radni otrzymali propozycje podniesienia podatku.  
Skarbnik Gminy zaproponowała aby opłata targowa za sprzedaż z samochodów osobowych, osobowo- 
towarowych, straganów – stanowisko o szerokości powyżej 3,5 mb w roku 2019 wynosiła 25 zł. Pozostałe 
kwoty pozostawić jak w 2018r.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
2019 rok 
Radni otrzymali propozycje podniesienia podatku : 2%. 2,5% 3% oraz 3,56%.  
Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła kwoty oraz wpływy do budżetu gminy z poszczególnych propozycji.  
Radni rozważali podwyżkę podatków 2,5% oraz 3% 
W wyniku przeprowadzonego głosowania  za propozycją podniesienia podatku o  2,5% głosowało 4 Radnych 
Za propozycją  3%  głosowania 11 radnych.  
Przewodnicząca posiedzenia Radna Maria Wesołek poinformowała, że na najbliższym posiedzeniu sesji Radni 
będą głosować nad stawką 3%. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych 
na 2019 rok 
Skarbnik Gminy szczegółowo przedstawiła kwoty oraz wpływy do budżetu gminy z poszczególnych propozycji.  
Radni rozważali podwyżkę podatków 2,5% oraz 3% 
W wyniku przeprowadzonego głosowania  za propozycją podniesienia podatku o  2,5% głosowało 7 Radnych 
Za propozycją  3%  głosowania 8 Radnych.  



Przewodnicząca posiedzenia Radna Maria Wesołek poinformowała, że na najbliższym posiedzeniu sesji Radni 
będą głosować nad stawką 3%.  Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 
 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. 
Projekt szczegółowo omówił Wójt Gminy.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy 
Piaski. 
Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Sekretarz Gminy.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie warunków udzielenia bonifikat i wysokości stawek 
procentowych od opłaty za przekształcenie użytkowania wieczystego 
Projekt szczegółowo omówił Wójt Gminy.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i 
odstąpienia od przetargu 
Projekt szczegółowo omówił Wójt Gminy.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny. 
 
Projekt szczegółowo omówił Wójt Gminy.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 
 
Projekt szczegółowo omówił Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Piaskach Sp. z o.o. – Paweł Wujek.  
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 
w zakresie dożywiania „Pomoc gminy Piaski w zakresie dożywiania” na lata 2019- 2023. 
 
Projekt szczegółowo omówiła Kierownik GOPS w Piaskach – Violetta Kolendowicz.   
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności. 
 
Projekt szczegółowo omówiła Kierownik GOPS w Piaskach – Violetta Kolendowicz.   
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
13. w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie 
dożywiania Zaopiniowanie projektu uchwały w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. 
 
Projekt szczegółowo omówiła Kierownik GOPS w Piaskach – Violetta Kolendowicz.   
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  



Za projektem uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  
 
Podczas omawiania projektów uchwał dotyczących dożywiania wywiązała się dyskusja na temat pomocy 
osobom dorosłym i  nie radzącym sobie życiowo w dożywianiu. Radni uznali, że jest to bardzo duży problem            
w Gminie, należy dokładniej przyjrzeć się sprawie.  
Kierownik GOPS poinformowała, że o wszystkich przypadkach należy indywidualnie informować GOPS. 
Dodała, że są osoby, które tej pomocy oczekują i  takie, które jej nie chcą. Każda zgłoszona sprawa zostanie 
rozpatrzona przez GOPS.  
   
14. Sprawy bieżące. 
 
Radna Justyna Sarbinowska poruszyła temat godzin oraz dni odbywania sesji Rady Gminy. Poinformowała, że 
dla niej najlepszym dniem jest piątek godz. 1500 
 
Podczas dyskusji radni sugerowali aby sesje rady obywały się w piątki o godz. 1500, 1300 a także w godzinach 
porannych.                
 
Radni, którzy zgłaszali aby sesje były o godz. 1500 informowali, że  muszą  się zwalniać, bądź wziąć urlop w 
pracy.     
Radni, którzy byli za godz. 1300 informowali, że osoba która decyduję się na  radnego powinna być świadoma 
obowiązków wynikających z pełnienia funkcji,  a dieta radnego jest rekompensatą za utracone zarobki i zwrot 
kosztów przy wykonywaniu mandatu radnego.  
 
W wyniku dyskusji Przewodnicząca posiedzenia, Radna Maria Wesołek przeprowadziła głosowanie.  
Za posiedzeniami sesji Rady Gminy o godz. 1500 głosowało 8 radnych. 
Za posiedzeniami sesji Rady Gminy o godz. 1300 głosowało 4 radnych. 
3 radnych wstrzymało się od głosowania (Radni, którzy zaproponowali sesje Rady Gminy o godzinach 
porannych). 
Ostateczną decyzje, zgodnie z  statutem Gminy i w ramach swoich kompetencji podejmie Przewodniczący Rady 
Gminy Piaski.  
  

 

Przewodnicząca posiedzenia 
 

Maria Wesołek  

  

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


